12
VENTILADORES AXIAIS E VENTILADORES DE COBERTURA
Ventiladores axiais de parede, com hélice
de plástico reforçada em fibra de vidro.
Ventilador:
• Armação suporte em chapa de aço.
• Hélice em poliamida 6 reforçada com
fibra de vidro.

HC
HC 71, 80, 90,100
Código de pedido
HC 25 2T/H   I  F
Diâmetro
hélice em cm
HC: Ventiladores axiais
de parede, com motor IP55
Número de polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
M=Monofásico
H=Caudal alto
Direção do ar
I=Impelente
Motor->Hélice
A=Aspirante
Hélice->Motor
Execução do ventilador
Execução
standard
F=Conjunto
motor hélice
grelha
G=Grupo
motor hélice
Características técnicas
HC-25-2T/H 2730 0,70 0,40 0,12 2200 64 5 2015
HC-25-2M/H 2730 1,10 0,12 2200 64 5 *
HC-25-4T/H 1350 1,10 0,60 0,09 1300 51 5 Excluded
HC-25-4M/H 1350 1,10 0,09 1300 51 5 Excluded
HC-31-2T/H 2750 1,21 0,70 0,18 3650 72 6 2015
Modelo Velocidade
(r/min)
Intensidade máxima
admissível (A)
 230 V      400 V     690 V
Potência
instalada